
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.76 del Reg. Data 12-03-2021 

 

 

Oggetto: FORNITURA E POSA IN OPERA  DI SERVOSCALA CON 

PEDANA DA INSTALLARE PRESSO L'EDIFICIO DESTINATO 

A RESIDENZA PUBBLICA DI VIA MARTIRI DI NASSIRYA - 

IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO ALLA DITTA VIMEC. 

 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno   dodici del mese di marzo, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

PREMESSO  che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 05/02/2020 recante 

“Riorganizzazione area tecnica – provvedimenti”, l’Amministrazione Comunale ha provveduto a 

una revisione parziale dell’area tecnica mediante scissione della stessa in due aree, “Sisma” e 

“Urbanistica e Lavori Pubblici”, rette ognuna da una figura professionale dotata di responsabilità 

e posizione organizzativa con distribuzione delle competenze funzionali come segue: 

- “Area Tecnica Sisma” con assegnazione dei seguenti servizi: lavori pubblici inerenti al 

sisma, ricostruzione pubblica post sisma, opere provvisionali; 

- “Area Tecnica Urbanistica e LL.PP.” con assegnazione dei seguenti servizi: lavori 

pubblici, urbanistica, edilizia pubblica e privata (comprese le pratiche relative al sisma), 

contributi autonoma sistemazione, ambiente, SUAP, Cimiteri, demanio, manutenzione e 

patrimonio; 

 

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 7 del 18.01.2021 “ ASSEGNAZIONE 

DOTAZIONI FINANZIARIE IN VIA PROVVISORIA AI RESPONSABILI DEI 

SERVIZI – 2021”con la quale si autorizza i Responsabili dei Servizi, ai sensi dell’art.163 

comma 1, D. Lgs. N. 267/2000 e al D.Lgs. n. 118/, allegato 4/2, all'utilizzo, per gli 

impegni di spesa corrente,  per le spese di funzionamento dell' anno 2021, in via 

provvisoria, riferiti alle previsioni di spesa del bilancio assestato di previsione 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 76 del 12-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

2020/2022, annualità 2020, mentre i pagamenti in conto competenza, mensilmente non 

potranno essere effettuati in misura superiore ad un dodicesimo dell’importo limite 

costituito dal capitolo, con esclusione delle spese non frazionabili, fino al termine 

dell'approvazione del Bilancio da parte del Consiglio Comunale e i pagamenti in conto 

residui sono esclusi dal regime dell’Esercizio Provvisorio e pertanto non soggetti ad 

alcun limite; 

 VISTO che il Comune di San Ginesio è ad oggi proprietario di un edificio 

residenziale sito in via Martiri di Nassirya, destinato a uso “residenziale pubblico” per il 

quale è ancora in definizione la cessione definitiva  all’E.R.A.P. (Ente Regionale per 

l’abitazione Pubblica); 

 

 CONSIDERATO che al piano secondo dell’edificio sopra citato, composto da 

quattro appartamenti totali, è residente un soggetto con difficoltà motorie , le quali negli 

ultimi anni lo hanno portato all’impossibilità totale di scendere le due rampe di scale che 

collegano il suo appartamento al piano terra; 

 

  VISTO che il sia il Comune sia L’E.R.A.P. non dispone di alloggi liberi 

raggiungibile senza adoperare scale o muniti di macchinari atti ad abbattere barriere 

architettoniche; 

 

 CONSIDERATO che al momento non si hanno certezze sui tempi di conclusione 

del processo di assegnazione dell’edificio sito in via Martiri di Nassirya all’E.R.A.P.; 

 

 PRESO ATTO che l’urgenza dell’Amministrazione Comunale è quella di poter 

garantire al soggetto sopra richiamato la possibilità di entrare ed uscire dalla propria 

abitazione in modo agevole, sicuro e possibilmente autonomo; 

 

 VISTO il sopralluogo effettuato dai tecnici dell’Area Tecnica Comunale, è merso 

che la soluzione più veloce ed economica potrebbe essere quella di installare un 

servoscala esterno con pedana; 

  VISTO che in seguito ad una ricerca informale tramite internet, è emerso che la 

ditta VIMEC s.r.l. di Luzzara ( RE) produce dei servoscala a pedana del tipo e dimensioni 

adatte alla necessità riscontrate nell’edificio sito in via Martiri di Nassirya, è stato quindi 

chiesto alla stessa ditta un sopralluogo per definire la fattibilità ed il costo per 

l’istallazione del servoscala; 

 

 VISTO il sopralluogo effettuato dalla ditta VIMEC S.R.L. dal quale il sito è 

risultato idoneo all’istallazione di un servoscala con pedana modello V65; 

 

 VISTA il preventivo della ditta VIMEC  s.r.l. con sede a Luzzara ( RE) in via 

Parri, 7 – P.IVA 00758850358, trasmesso via mail in data 02.03.2021 dal  quale si nota 

che l’offerta migliore per la fornitura e posa in opera del servoscala è di euro 9.500,00 più 

iva al 22% per un totale complessivo di euro 11.590,00; 

  

           

RAVVISATA l’urgenza, anche di carattere sociale, di installare il  servoscala 

presso l’edificio di proprietà Comunale sito in via Martiri di Nassirya, così da permettere 

alla persona con gravi difficoltà motorie di poter uscire ed entrare dalla propria 

abitazione; 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 76 del 12-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

        

CONSIDERATO  che la ditta è notoriamente specializzata alla fornitura di 

macchinari per l’abbattimento delle barriere architettoniche anche per le pubbliche 

Amministrazioni; 

 

Visti 

l’art. 36, comma 2, lett. a) il quale disciplina gli affidamenti sotto soglia comunitaria e in 

particolare quelli di importo non superiore a 40.000 €, consentendo la possibilità di 

affidamento diretto senza necessaria consultazione di due o più operatori economici;  

 

l’art. 32 comma 2 del D. Lgs. 50/2016, il quale consente, per gli affidamenti ai sensi 

dell’art. 36 comma 2 lett. a) fino a 40.000 €, la possibilità di affidare direttamente il 

contratto tramite determina a contrarre semplificata indicante l’oggetto dell’affidamento, 

l’importo, il fornitore e le ragioni di scelta del fornitore, nonché il possesso dei requisiti di 

carattere generale, economico finanziario e tecnico professionale; 

 

Ritenuto di dover procedere all’affidamento suesposto; 

 

Vista la regolarità contributiva della ditta VIMEC s.r.l. Numero Protocollo 

INAIL_26095928 Data richiesta 11/02/2021 Scadenza validità 11/06/2021; 

 

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, nonché gli artt. 107, 

183 e 192 del D. Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;  

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente atto, sia la 

premessa esposta in narrativa; 

 

2. Di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016, alla ditta 

VIMEC  s.r.l. con sede a Luzzara ( RE) in via Parri, 7 – P.IVA 00758850358, la 

fornitura e montaggio di un servoscala a pedana modello V65 presso l’edificio di 

proprietà Comunale sito in via Martiri di Nassirya, per un importo complessivo di 

euro 11.590,00 iva compresa; 

 

3. Di imputare la somma totale di € 11.590,00   (iva al 22% inclusa)  al capitolo 

2685/99 – R del bilancio previsione anno 2021, in fase di predisposizione, 

utilizzando le economie dell’impegno 473-2020  

4. Di dare atto che il CIG del presente procedimento è: Z0D30FCC83 

 

5. Di trasmettere al Responsabile del servizio finanziario copia della presente 

determinazione, affinché provveda alla registrazione dell’impegno di spesa ed al 

successivo pagamento, a fornitura avvenuta, previa presentazione di regolare 

fattura accettata da questo Ufficio. 

 

 
 

 
 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 76 del 12-03-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 76 del 12-03-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì 18-03-2021     f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 18-03-2021             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 18-03-2021             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


